
I. Landkreisverwaltung - ohne Sondervermögen 

Landrat B 8 1,00 1,00 1,00

 

Höherer Dienst  

B 2 4,00 4,00 3,79

Ltd. Kreisverw.direktor A 16 2,00 0,00 0,00

Kreisverwaltungsdirektor A 15 9,00 7,00 6,46

Kreisoberverwaltungsrat A 14 13,00  10,00 8,59

Kreisverwaltungsrat A 13/H 11,00 1,00 14,00 12,84

39,00  1,00 35,00 31,68

Gehobener Dienst

Kreisoberamtsrat A 13/G 22,40 22,40 19,84

Kreisamtsrat A 12 64,40 1,00 60,65 55,38

Kreisamtmann A 11 149,45 2,50 141,10 126,39 davon 1,5 mit kw-Vermerk

Kreisoberinspektor A 10 78,15 1,00 74,20 66,89 davon 3,0 mit kw-Vermerk

Kreisinspektor A 9 2,00 1,00 2,00 1,00

316,40   5,50 300,35 269,50

Mittlerer Dienst

Kreisamtsinspektor A 9/M 62,60 24,00 1,00 64,55 62,62 davon 0,5 mit kw-Vermerk

Kreishauptsekretär A 8 40,50 1,00 39,75 34,49 davon 1,0 mit kw-Vermerk

Kreisobersekretär A 7 22,75 3,00 18,55 17,90 davon 2,0 mit kw-Vermerk

Kreissekretär A 6 0,00 4,00 1,00

125,85 24,00   5,00 126,85 116,01

Insgesamt  I. 482,25 24,00  11,50 463,20 418,19 davon 2,0 ATZ-Stellen

II. Sondervermögen      1. Klinikum Sindelfingen-Böblingen gGmbH  Kreiskliniken Böblingen gGmbH

Höherer Dienst  

Ltd.Kreisverw.direktor A 16

Kreisverwaltungsdirektor A 15 1,00 1,00 1,00 0,00

Kreisoberverwaltungsrat A 14 1,00 1,00 1,00 1,00

Kreisverwaltungsrat A 13

2,00 2,00   2,00 1,00

Gehobener Dienst

Kreisoberamtsrat A 13 1,00 1,00 1,00 1,00

Kreisamtsrat A 12 1,00 1,00 1,00 0,00

Kreisamtmann A 11  

Kreisoberinspektor A 10 1,00 1,00 1,00 1,00

Kreisinspektor A 9

3,00 3,00  3,00 2,00

Mittlerer Dienst

Kreisamtsinspektor A 9 1,00 1,00 1,00 1,00

1,00 1,00  1,00 1,00

Insgesamt Kliniken 6,00 6,00  6,00 4,00

Stellenplan für das Haushaltsjahr 2022

Teil A: Beamte

Nachrichtlich 
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Amtsbezeichnung
Zahl der Stellen 

2021
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2. Abfallwirtschaftsbetrieb

Höherer Dienst  

Ltd. Kreisverw.direktor A 16 2,00 2,00 2,00 2,00

Kreisverwaltungsdirektor A 15

Kreisoberverwaltungsrat A 14 4,00 4,00

Kreisverwaltungsrat A 13 3,00 3,00

6,00 6,00   5,00 5,00

Gehobener Dienst

Kreisoberamtsrat A 13 1,00 1,00 2,00 2,00

Kreisamtsrat A 12 2,00 2,00 2,00 2,00

Kreisamtmann A 11 6,00 6,00 5,50 5,00

Kreisoberinspektor A 10 2,80 2,80 1,80 1,80

Kreisinspektor A 9

11,80 11,80  11,30 10,80

Mittlerer Dienst

Kreisamtsinspektor A 9 1,00 1,00 1,00 2,50 2,50

Kreishauptsekretär A 8 4,65 4,65 4,65 4,65

Kreisobersekretär A 7

Kreissekretär A 6

5,65 1,00 5,65  7,15 7,15

23,45 1,00 23,45  23,45 22,95

3. Eigenbetrieb Gebäudemanagement (inkl. bisherigen Eigenbetrieben)

 

Höherer Dienst  

Ltd. Kreisverw.direktor A 16 2,00 2,00 2,00 1,00

Kreisverwaltungsdirektor A 15

Kreisoberverwaltungsrat A 14 2,80 2,80 2,80 2,14

Kreisverwaltungsrat A 13/H 1,00 1,00 1,00 0,82

5,80 5,80  5,80 3,96

Gehobener Dienst

Kreisoberamtsrat A 13/G 1,00 1,00 1,00 1,00

Kreisamtsrat A 12 0,50 0,50

Kreisamtmann A 11 3,15 3,15 2,55 1,83

Kreisoberinspektor A 10

Kreisinspektor A 9

4,65 4,65  3,55 2,83

Mittlerer Dienst

Kreisamtsinspektor A 9/M 5,00 5,00 3,00 2,90

Kreishauptsekretär A 8 0,50 0,50 0,50 0,50

Kreisobersekretär A 7 5,80 5,80 4,80 4,45

Kreissekretär A 6

11,30 0,00 11,30  8,30 7,85

21,75 0,00 21,75  0,00 17,65 14,64

Summe Teil A 533,45 25,00 51,20 11,50 510,30 459,78

Insgesamt  EB Gebäudemanagement

Insgesamt Abfallwirtschaftsbetrieb



I. Landkreisverwaltung - ohne Sondervermögen

15 1,00 1,00 1,00

14 7,75 7,75 5,40

13 14,30 15,45 14,80 davon 0,85 mit kw-Vermerk

12 27,75 28,00 27,40

11 53,96 44,10 40,63 davon 2,5 mit kw-Vermerk

10 77,10 71,70 56,67 davon 1,75 mit kw-Vermerk

9c 30,05 28,45 26,56 davon 2,0 mit kw-Vermerk

9b 45,55 44,55 44,92 davon 1,0 mit kw-Vermerk

9a 50,50 46,75 44,00 davon 1,75 mit kw-Vermerk

8 68,55 64,50 61,07 davon 7,0 mit kw-Vermerk

7 46,13 43,33 43,70 davon 2,7 mit kw-Vermerk

6 39,80 42,30 30,81 davon 10,1 mit kw-Vermerk

5 63,40 59,20 57,30 davon 6,0 mit kw-Vermerk

4 2,25 1,25 1,00

3 0,66 1,16 1,80 davon 0,66 mit kw-Vermerk

1 u.2 3,25 3,15 1,45 davon 1,3 mit kw-Vermerk

S 18 5,00 5,00 5,00

S 17 10,35 10,75 11,03

S 15 20,15 20,75 15,35 davon 1,0 mit kw-Vermerk

S 14 80,85 67,10 65,86

S12/S12UE 43,75 40,25 33,55 davon 12,0 mit kw-Vermerk

S 11B 1,75 1,75 1,85

S 8A/B 2,30 2,30 2,25

S4 0,00 0,00 0,00

Insgesamt 696,15 650,54 593,40 davon 14,7 ATZ-Stellen

II. Sondervermögen

252,82 252,82 244,17 240,81 siehe Stellenübersicht AWB

151,54 151,54 114,79 104,41 siehe Stellenübersicht EB Gebäudemanagement

Zusammenstellung

 

Beschäftigte insgesamt

( A + B ) ohne II 1178,40 24,00  11,50 1113,74 1011,59

( A + B ) mit II 1633,96 25,00 455,56 11,50 1519,80 1398,40

       Stellenplan für das Haushaltsjahr 2022 

Teil B: Tarifbeschäftigte

Entgelt-

gruppe bzw. 

Sondertarif
insgesamt

mit Zulage ausgesondert Sonderschlüssel Leerstellen

darunter
Zahl der Stellen 

2021

Zahl der tatsächlich besetzten Stellen am 

30.06.2021

Vermerke, Erläuterungen (z.B. 

Aufwandsentschädigung)

Nachrichtlich                 Zahl der Stellen

Abfallwirtschaftsbetrieb

EB Gebäudemanagement



B8 B2 A16 A15 A14 A13/H A13/G A12 A11 A10 A9/G A9/M A8 A7 A6/M

11 11 Finanzen 1,00 2,00 2,00 2,00 2,00 7,70 0,60 3,15 2,85 1,00 24,30

12 12 Personal 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 5,00 15,45 10,70 1,00 3,50 1,00 5,00 47,65

14 14 IuK 1,00 1,00 1,00 5,00 5,00 1,00 14,00

20 20 Jugend 2,90 1,00 16,55 20,65 1,00 5,65 3,85 51,60

21 21 Soziales u. Teilhabe 1,00 1,00 1,00 4,00 3,50 9,70 42,05 30,75 5,40 1,00 2,00 101,40

22 22 Versorgung 1,00 1,00 2,00 7,00 2,00 5,75 4,75 1,00 24,50

23 23 Migration u. Flüchtlinge 1,00 1,00 1,00 2,00 1,50 9,05 9,50 1,00 26,05

30 30 ÖPNV 1,00 1,00 1,00 4,00 1,00 8,00

31 31 Straßenbau 1,00 2,00 2,00 5,00 0,50 2,00 1,00 13,50

32 32 Straßenverkehr u. Ordnung 1,00 1,00 2,00 3,00 3,50 1,00 6,80 8,20 3,90 30,40

33 33 Gesundheit 1,00 3,50 1,00 2,00 1,00 8,50

34 34 Vet.dienst u. Lebensm. 2,50 8,50 11,00

41 41 Bauen u. Umwelt 1,00 1,00 1,00 1,00 6,85 7,25 2,40 3,00 23,50

42 42 Landw. u. Naturschutz 6,50 3,00 1,00 10,50

43 43 Forsten 5,00 11,00 16,00

44 44 Vermessung u.  Flurneuord. 3,00 8,00 7,00 0,90 9,60 11,25 39,75

81 81 Zentralst.; LR, Dez, PR 1,00 3,00 1,00 2,00 2,00 1,00 10,00

82 82 Prüfung u. Kommunalaufs. 1,00 1,00 2,85 6,45 11,30

83 83 Gleichstellungsbeauftragte 1,00 1,00

84 84 Regionalentwicklung 1,00 0,50 0,80 2,30

85 85 Bevölkerungss. u. Feuerwehrw. 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

86 86 Justiziariat 1,00 1,00 2,00

87 87 Komm. Behindertenbeauftragter 1,00 1,00

1,00 4,00 2,00 9,00 13,00 11,00 22,40 64,40 149,45 78,15 2,00 62,60 40,50 22,75 0,00 482,25

Summe 

Beamte

Insgesamt:

Teil C:  Aufteilung der Stellen 2022

I. Beamte:  - ohne Sondervermögen 

THH Ämter/Dezernate
LR Höherer Dienst Gehobener Dienst Mittlerer Dienst



11 3,00 2,00 2,85 2,00 4,00 6,00 10,00 1,00 6,15 8,60 1,00 46,60

12 1,00 0,25 0,50 4,00 2,50 2,80 1,75 1,00 5,70 0,50 20,00

14 5,00 12,90 1,00 1,00 19,90

20 1,00 4,00 11,20 4,00 2,10 12,00 1,00 1,20 3,30 7,45 0,15 47,40

21 1,00 4,30 34,25 14,45 3,00 1,00 1,00 3,00 1,00 63,00

22 1,00 2,00 13,40 1,50 4,10 0,66 22,66

23 1,00 2,00 4,00 8,25 10,75 1,00 1,30 28,30

30 1,00 3,00 0,80 0,65 0,50 5,95

31 1,00 5,00 2,00 2,00 15,45 3,10 1,00 35,50 0,20 65,25

32 3,00 2,00 10,20 14,35 25,28 1,00 10,70 66,53

33 0,75 1,00 2,00 5,00 10,50 3,50 0,50 13,90 37,15

34 1,00 1,00 2,70 4,70

41 14,75 6,18 4,00 1,00 2,00 0,85 1,00 1,00 1,00 31,78

42 0,60 3,00 6,40 4,00 1,50 0,75 2,00 18,25

43 1,00 0,65 1,40 1,10 4,15

44 1,00 2,00 5,50 0,60 3,00 1,25 13,35

81 0,25 2,00 2,00 3,25 2,00 3,00 0,55 1,95 1,60 16,60

82 1,00 1,00 0,40 2,40

83 0,45 0,45

84 1,00 2,00 6,00 2,85 11,85

85 1,00 4,50 5,50

86 0,05 0,05

87 0,10 0,10

FB 0,08 0,08

1,00 7,75 14,30 27,75 53,96 77,10 30,05 45,55 50,50 68,55 46,13 39,80 63,40 2,25 0,66 3,25 532,00

FB Finanzbudget

Insgesamt:

82 Prüfung u. Kommunalaufs.

83 Gleichstellungsbeauftragte

84 Regionalentwicklung

85 Bevölkerungss. u. Feuerwehrw.

86 Justiziariat

87 Komm. Behindertenbeauftragter

81 Zentralst.; LR, Dez, PR

22 Versorgung

23 Migration u. Flüchtlinge

30 ÖPNV

31 Straßenbau

32 Straßenverkehr u. Ordnung

33 Gesundheit

34 Vet.dienst u. Lebensm.

41 Bauen u. Umwelt

42 Landw. u. Naturschutz

43 Forsten

44 Vermessung u.  Flurneuord.

21 Soziales u. Teilhabe

E07 E06 E05 E04E11 E10 E09c E09b E09a E08

11 Finanzen

12 Personal

14 IuK

20 Jugend

II. Beschäftigte:  - ohne Sondervermögen 

II. 1 TVÖD ohne Sozial- u. Erziehungsdienst

THH Ämter/Dezernate

TVÖD VKA

E15 E14 E13 E12 Summe "E"E03 E02, E01



Beschäftigte TVÖD

Summe gesamt

11 46,60 46,60

12 1,50 1,50 20,00 21,50

14 19,90 19,90

20 4,00 8,45 8,95 72,55 24,00 2,30 120,25 47,40 167,65

21 0,90 9,20 6,80 16,90 63,00 79,90

22 22,66 22,66

23 1,00 2,00 14,50 17,50 28,30 45,80

30 5,95 5,95

31 65,25 65,25

32 66,53 66,53

33 5,25 1,75 7,00 37,15 44,15

34 4,70 4,70

41 31,78 31,78

42 18,25 18,25

43 4,15 4,15

44 13,35 13,35

81 1,00 1,00 16,60 17,60

82 2,40 2,40

83 0,45 0,45

84 11,85 11,85

85 5,50 5,50

86 0,05 0,05

87 0,10 0,10

FB 0,08 0,08

5,00 10,35 20,15 80,85 43,75 1,75 2,30 0,00 0,00 164,15 532,00 696,15Insgesamt:

42 Landw. u. Naturschutz

43 Forsten

44 Vermessung u.  Flurneuord.

81 Zentralst.; LR, Dez, PR

82 Prüfung u. Kommunalaufs.

83 Gleichstellungsbeauftragte

84 Regionalentwicklung

85 Bevölkerungss. u. Feuerwehrw.

86 Justiziariat

87 Komm. Behindertenbeauftragter

FB Finanzbudget

41 Bauen u.Umwelt

12 Personal

14 IuK

20 Jugend

21 Soziales u. Teilhabe

22 Versorgung

23 Migration u. Flüchtlinge

30 ÖPNV

31 Straßenbau

32 Straßenverkehr u. Ordnung

33 Gesundheit

34 Vet.dienst u. Lebensm.

11 Finanzen

II. 2 TVÖD Beschäftigte Sozial- u. Erziehungsdienst mit Gesamtsumme Beschäftigte - ohne Sondervermögen

THH Ämter/Dezernate

Sozial- u. Erziehungsdienst

S18 S17 S15 S14 S12/UE S11B S08B S08A S04 Summe "S" Summe "E"



11 11 Finanzen 24,30 46,60 70,90

12 12 Personal 47,65 21,50 69,15

14 14 IuK 14,00 19,90 33,90

20 20 Jugend 51,60 167,65 219,25

21 21 Soziales u. Teilhabe 101,40 79,90 181,30

22 22 Versorgung 24,50 22,66 47,16

23 23 Migration u. Flüchtlinge 26,05 45,80 71,85

30 30 ÖPNV 8,00 5,95 13,95

31 31 Straßenbau 13,50 65,25 78,75

32 32 Straßenverkehr u. Ordnung 30,40 66,53 96,93

33 33 Gesundheit 8,50 44,15 52,65

34 34 Vet.dienst u. Lebensm. 11,00 4,70 15,70

41 41 Bauen u. Umwelt 23,50 31,78 55,28

42 42 Landw. u. Naturschutz 10,50 18,25 28,75

43 43 Forsten 16,00 4,15 20,15

44 44 Vermessung u.  Flurneuord. 39,75 13,35 53,10

81 81 Zentralst.; LR, Dez, PR 10,00 17,60 27,60

82 82 Prüfung u. Kommunalaufs. 11,30 2,40 13,70

83 83 Gleichstellungsbeauftragte 1,00 0,45 1,45

84 84 Regionalentwicklung 2,30 11,85 14,15

85 85 Bevölkerungss. u. Feuerwehrw. 4,00 5,50 9,50

86 86 Justiziariat 2,00 0,05 2,05

87 87 Komm. Behindertenbeauftragter 1,00 0,10 1,10

FB FB Finanzbudget 0,00 0,08 0,08

482,25 696,15 1178,40Insgesamt:

Teil C: Gesamtzusammenstellung I. Beamte und II. Beschäftigte

THH Ämter/Dezernate
I. Beamte           

Summe Bea

II. Tarifbesch. "E" + "S" 

Summe Besch.

I u. II 

Gesamtsumme



Laufbahngruppe Besoldung/ Entgelt Beamte Tarifbesch.
Soz. u. 

Erz.d.
Summe

Landes-

bed.

Landrat LR 1,00 1,00

Höherer Dienst B2 / B3 Land 4,00 4,00 1,00

A16 2,00 2,00 5,00

A15 / E15 9,00 1,00 10,00 17,50

A14 / E14 13,00 7,75 20,75 28,75

A13/H / E13 11,00 14,30 25,30 4,50

Gehobener Dienst A 13/G / E12 / S18 22,40 27,75 5,00 55,15

A12 / E 11 / S17 64,40 53,96 10,35 128,71

A11 / E10 / S15 149,45 77,10 20,15 246,70

A10 / E9 / S11-S14 78,15 126,10 126,35 330,60

A9/G 2,00 2,00

Mittlerer Dienst A9/M / E8 62,60 68,55 131,15

A8 / E7 / S08B 40,50 46,13 2,30 88,93

A7 / E6 / S08A 22,75 39,80 0,00 62,55

A6 / E5 / S04 0,00 63,40 0,00 63,40

E4-E3 2,91 2,91

E2 3,25 3,25

Zwischensumme 482,25 532,00 164,15 1178,40

SR 17,00 69,00 86,00

insgesamt: 499,25 601,00 164,15 1264,40 56,75

Landesbed. 56,75

gesamt: 1321,15

Stellenplan des Landratsamts (ohne Sondervermögen)



Insgesamt 0 0 0

Assessoren

Inspektoren z.A.

Sekretäre z.A.

Insgesamt 0 0 0

Kreismedienzentrum 1 1 1

Tierärzte/amtl. Fleischkontr. Stück-/Stundenverg. 13 13 1,9

Auszubildende bzw. abgeordn.Beamte Anwärterbezüge 17 17 11

Auszubildende Tarifbeschäftigte Ausbildungsvergütung 24 24 20

Prakt., FSJ, Bundesfreiw.dienst Festverg./Taschengeld 31 31 14,26

Insgesamt 86,00 86,00 48,16

III. Nachwuchskräfte und informatorisch Beschäftigte

Bezeichnung Art der Vergütung Zahl 2022 Vorgesehen im Jahr 2021 Beschäftigt am 30.06.2021 Erläuterungen

II.  Beamte zur Anstellung (entfallen)

Amtsbezeichnung Besoldungsgruppe Zahl 2022 Zahl der Stellen 2021
Zahl der tatsächlichen am 

30.06.2021
Erläuterungen

Teil D : nachrichtlich - Ehrenbeamte, Beschäftigte in der Probe- oder Ausbildungszeit

I.   Ehrenbeamte

Bezeichnung Aufwandsentschädigung Zahl 2022 Vorgesehen im Jahr 2021 Beschäftigt am 30.06.2021 Erläuterungen



Beamte

Kreisbeamte beim Landratsamt   482,25

Kreisbeamte bei den Kliniken 6,00

Kreisbeamte beim Abfallwirtschaftsbetrieb  23,45

Kreisbeamte beim Eigenbetrieb Gebäudemanagement 21,75

Kreisbeamte auf Widerruf (Auszubildende) u.a.  17,00

Kreisbeamte insgesamt  550,45
 

   

Tarifbeschäftigte

Tarifbeschäftigte beim Landratsamt   696,15

Tarifbeschäftigte beim Abfallwirtschaftsbetrieb 252,82

Tarifbeschäftigte beim Eigenbetrieb Gebäudemanagement 151,54

Auszubildende / Praktikanten usw.  69,00

Tarifbeschäftigte insgesamt  1169,51
  

   

   

Landesbedienstete 56,75

   

Stellen insgesamt  

ohne Landesbedienstete  1.719,96

Stellen insgesamt

einschließlich Landesbedienstete  1.776,71

Gesamtzusammenstellung der Stellen des Landkreises 2022


